
Código de seguimiento: DOI-274.1_80308

   

1

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA – FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL

  
RESOLUCION EXENTA Nº FC-F-00349
MAT: DISPONE BAJA DE BIENES 
MUEBLES SIN ENAJENACIÓN DEL FOSIS 
MAULE.
FOSIS CENTRAL, 17-05-2024

                                                              
VISTOS: 

 

Lo dispuesto en el artículo 12 de la Ley Nº18.989, orgánica de Fondo de Solidaridad e Inversión 
Social (FOSIS); lo prescrito en el artículo 24 inciso 5º del Decreto Ley Nº1.939 de 1977 del 
Ministerio de Bienes Nacionales; en la Resolución N°7 de 2019 de la Contraloría General de la 
República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; en la Resolución Exenta 
N.º 075 de 19 de enero del 2021 del FOSIS. 

CONSIDERANDO:

 

1. La necesidad del Fosis Maule, de adquirir bienes que se encuentren en estado de servir, para 
los fines que fueron adquiridos.

 

2. El deterioro, uso prolongado y posterior inutilidad de los bienes señalados en el Formulario de 
Baja Anexo 5, Folio 01, de fecha 02 de mayo de 2024, de la jefa de Administración y Finanzas de 
la Región del Maule, Almendra Navarrete Gonzalez.

 

3. Que los bienes mencionados en la antedicha solicitud, se encuentran en estado de 
obsolescencia, lo que impide seguir funcionando conforme a los requerimientos del Servicio. Los 
hechos que sirven de antecedente para la Baja, se desprenden de la solicitud contenida en el 
Formulario de Baja Anexo N°5, Folio 01 y del Informe Técnico Informático de seguridad de la 
información, ambos de fecha 02 de mayo de 2024 de la Región del Maule, que sirven de 
fundamento a esta Resolución.

RESUELVO:

 

 

Autorízase, la baja sin enajenación de los bienes singularizados en el Formulario de Baja Anexo 
N°5, Folio 01 de fecha 02 de mayo de 2024, de la Región del Maule, el que se adjunta.



Código de seguimiento: DOI-274.1_80308

   

2

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA – FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL

 ANEXO Nº5       
 FORMULARIO DE BAJA      
        
 FOLIO 01      
        
 FECHA 02-may-24      
        
 DEPENDENCIA Fosis Maule      
        
        
 Nº INV. DESCRIPCION MARCA SERIE Nº MODELO CENT. COSTOS OBSERVACIONES
1 4708 NETBOOK Compaq CNU0104KXZ Mini CQ10 MAULE EQUIPO OBSOLETO
2 4709 NOTEBOOK HP CNU306BBW1 Probook 64706 MAULE EQUIPO OBSOLETO, BATERIA MALA
3 4705 NOTEBOOK HP CND4311LS7 240 G3 MAULE EQUIPO OBSOLETO
4 4701 NOTEBOOK HP CND4311MGG 240 G3 MAULE EQUIPO DEFECTUOSO
5 4675 COMPUTADOR LENOVO S1H00YUJ ThinkCentre Edge 73z MAULE EQUIPO OBSOLETO
6 4682 COMPUTADOR LENOVO S1H00YUP ThinkCentre Edge 73z MAULE EQUIPO OBSOLETO
7 5025 DATASHOW EPSON X4F865380L POWER LITE EMP -S5 MAULE EQUIPO OBSOLETO
8 5599 DISCO DURO WD NOSE VE DISCO DURO MAULE DISCO MALO
9 5189 DISCO DURO WD NOSE VE DISCO DURO MAULE DISCO MALO

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

___________________________________
JAVIER ESTEBAN DIAZ GONZALEZ

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL

JDG/DBS/AGP
ANEXOS: SI CORRESPONDE
DISTRIBUCIÓN
OFICINA DE PARTES

ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS

JEFA DAF DEL MAULE

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD



Código de seguimiento: DOI-274.1_80308

   

3

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA – FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL


		2024-05-17T17:06:52-0400
	JAVIER  DIAZ GONZALEZ




